



## Heinijärven Suojelu ry:n toimintakertomus toimintakaudelta 2022–2023

Yhdistyksen seitsemästoista (17) toimikausi sisälsi perinteistä toimintaa hankkeiden parissa ja vakiintuneiden toimintojen hoitamista ja kehittämistä. Lisätyötä aiheutti toiminta-alueitamme koskettava malminetsintähanke, johon jouduimme reagoimaan voimakkaasti.

### Jäsenmäärä ja jäsenmaksu

Heinijärven Suojelu ry:n rekisterissä oli kesällä 2023 69 jäsentä

- 3 pelkästään jäseniä
- 36 kesäaikaan jätekimpassa
- 29 koko vuoden jätekimpassa
- 1 kannatusjäsen (Mustialan Yhteismetsä)

Jäsenmaksun suuruus oli 30 euroa.

### Yhdistyksen hallitus ja toiminnantarkastajat v.2022–2023

Jouko Elomaa, pj  
Kimmo Järvinen, vpj  
Timo Rätty, sihteeri  
Leena Liukkonen, rahastonhoitaja  
Elina Kaislasalo  
Marja Mäkelä (sihteeri 10/2022–6/2023)  
Tarja Mäkilä  
Hannu Nevalainen  
Ilkka Tuominen  
Tapio Alapoti, varajäsen  
Reijo Stevander, varajäsen  
Margit Ojares, toiminnantarkastaja  
Heikki Puhtimäki, varatoiminnantarkastaja

### Hallituksen kokoukset ja yhteydenpito

Hallitus kokoontui toimintakauden aikana (vuosikokous>vuosikokous) seitsemän (7) kertaa, joista kaksi etäkokousta. 8.10.2022 pidetty kokous oli samalla suunnittelu- ja ideointi-iltapäivä. Kokousten ulkopuolella pidettiin yhteyttä sähköpostilla ja WhatsAppilla.

### Viestintä, yhteydet jäsenistöön ja sidosryhmiin

Pääasialliset yhteystavat jäsenistölle olivat [www.heinijarvi.fi](http://www.heinijarvi.fi)-sivusto, Facebook-sivut ja kolme ilmoitustaulua. Helmikuun alussa lähetettiin jäsenkirje sähköpostina ja osalle kirjeitse. Samalla laskutettiin jäsen- ja jätekimppamaksut. Edellä mainituista toimenpiteistä vastasivat pääasiassa Marja Mäkelä ja Timo Rätty.

Viranomaisiin ja sidosryhmiin on pidetty aktiivisesti yhteyttä ja päivitetty tarvittavat rekisteri- ja yhteystiedot säännöllisesti.

Mahdollisuuksien mukaan on osallistuttu sidosryhmien webinaareihin ja tiedotustilaisuuksiin. Toimintakaudella yhdistys oli mukana mm. Loimijoki-ryhmän kokouksissa syksyllä ja keväällä, Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksen KVVY:n Vesi-III:ssa, Louna Plussan Hanketreffeillä, Vanajavesikeskuksen Järvitärskyillä, kaivosyhtiö Rio Tinto Exploration Finland Oy:n yleisötilaisuudessa, Louna Plussan Hanke-Infossa, ELY-keskuksen Hankewebinaarissa ja Mustialan



osakaskunnan vuosikokouksessa. Yhdistystämme on useimmissa tilaisuuksissa edustanut Jouko Elomaa.

Olemme mukana työryhmässä, joka suunnittelee suojeluyhdistysten ja sidosryhmien yhteistilaisuutta 25.8.2023. Muun muassa näissä merkeissä on tavattu Tammelan kunnanjohtaja sekä johtavia viranhaltijoita.

### **Rahatilanne, varainhankinta ja avustukset**

Tilikauden päättyessä 31.5.2023 yhdistyksen oma pääoma oli 16.352,31 euroa.

Toimintakaudelle ei tällä kertaa saatu kunnan avustusta.

Harraste 2 -hankkeen maksatusten kautta saatiin 75 prosentin osuus hankinnoista (kotisivut, kaislaleikkurin vene, jätekatokset).

Jäsen- ja jätekimppamaksut ovat jokavuotinen vakiintunut tulonlähde.

Jänhijoki-hankkeen maksatuksen kautta saatiin kertyneen talkootyön avulla kulut (sedimenttitutkimus) kuitatuksi.

### **Heinijärven veden laadun seuranta**

Toimintakaudella ei tutkittu vesinäytteitä. Yhteishankkeen toimenpiteenä teetettiin sedimenttitutkimus, jossa tutkittiin kolme näytettä Heinijärvestä. Mahdollista sinilevän esiintymistä on seurattu entiseen tapaan.

### **Jätekimppa**

Jätekimppaan kuului 65 jäsentä, joista 36 kesäaikaan ja 29 koko vuoden jätekimppassa.

Kesäajan (1.5.–30.9.) jätemaksu oli 44 euroa ja ympärivuotinen 66 euroa. Kaikille jäteastioille saatiin toimintakauden aikana katokset, jotka toimitti Hämeen Ammatti Instituutti. Hankintaa rahoitettiin (75 %) Louna Plussan Harraste 2 -hankkeesta.

### **Veden korkeuden seuranta Heinijärven valuma-alueella**

Yhdistys vastaa neljän automaattisen vedenkorkeusmittarin seurannasta ja huollosta.

Tiedot saadaan Heinijärvestä, Saloistenjärvestä, Kynnäräjärvestä ja Kuivajärvestä. Kuluvan keskikesän vedenkorkeuslukemat ovat olleet varsin matalia kuivasta alkukesästä johtuen.

Mittareiden hoidosta on vastannut Ilkka Tuominen.

### **Tapahtumat**

Vuoden 2022 vuosikokous yhdistettiin pienimuotoiseen kesätapahtumaan, ja se pidettiin Suomisten mökillä Kutterinkujalla 23.7. Isäntäväki tarjosi jälleen kotoiset puitteet kokoukselle ja sen jälkeen leppoisalle yhdessäololle. Kokousasioiden jälkeen Olli Lukanniemi Metsäkeskuksesta esitteli Heinijärven valuma-alueen kunnostussuunnitelmaa. Esitystä oli kuuntelemassa myös kumppaneitamme Jänijärven Seudun Suojeluyhdistyksestä.

### **Hankkeet**

Jänhijoen latva-alueiden kunnostustoimien suunnittelu -hanke päättyi 31.12.2022. Hankkeen osa-alueista valuma-aluetoimenpiteiden suunnittelu toteutui käytännössä Metsäkeskuksen suunnitelman kautta. Suunnittelija Olli Lukanniemen kanssa tehtiin yhteistyötä esimerkiksi hyödyntäen aikaisempien toimenpiteiden aineistoja. Hankkeen puitteissa toteutettiin koekalastukset Heinijärvellä ja Jänijärvellä. Myönteisenä tuloksena ilmeni, että molemmilla järvillä petokalojen osuus oli riittävällä tasolla. Tarvetta hoitokalastuksille ei näyttäisi olevan. Koekalastukset suoritti Hämeen Kalatalouskeskus, ja rahoitus tuli Hämeen ELY-keskuksen kautta.

Marraskuussa tehtiin sedimenttitutkimukset Heinijärvellä ja Jänijärvellä. Tuloksia voidaan hyödyntää esimerkiksi arvioitaessa järvien sisäistä kuormitusta.

Jänhijoki-hankkeelle tarvitaan jatkoa esimerkiksi Heinijärven alimpien vedenkorkeuksien säätelyn osalta ja Heinijoen varrella tarvittavien toimenpiteiden selvittämiseksi.

Metsäkeskuksen valuma-alueen kunnostustoimet etenevät asteittain olosuhteiden mukaan.

Toimenpiteitä Heinijärven valuma-alueella on yli kaksikymmentä.

LounaPlussan Harraste 2-hanke päättyi Heinijärven Suojelun osalta, kun keväällä 2023 tehtiin maksatushakemus viimeisten jätekatosten kuluista.

### **Kaivoshankkeet Tammelassa**

Kevään 2023 aikana ilmeni, että vuoden 2022 lopulla kaivosyhtiö Rio Tinto Exploration Finland Oy oli tehnyt noin 6000 hehtaarin varauksen pohjois-Tammelaan. Varausalue sivuaa sekä Heinijärveä että Särki- ja Jänijärveä. Yhtiö haki ko. alueelle malminetsintälupaa Metsähallituksen omistamalle noin 600 ha:n kiinteistölle. Samalla se ilmoitti jatkavansa alustavia tutkimuksia varausalueella.

Yhdistyksen hallitus teki tiivistä yhteistyötä Särkijärven Suojeluyhdistyksen ja Jänijärven Seudun Suojeluyhdistyksen kanssa laadittaessa muistutuksia Tukesille lupa-asiassa. Lupa myönnettiin kaivoslain nojalla 9.5.2023. Heinijärven Suojelu valitti päätöksestä 14.6.2023 Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Myös Särkijärven Suojeluyhdistys valitti asiasta. Asian käsittelyä seurataan tiiviisti. Muistutuksen ja valituksen laadinnasta on vastannut Kimmo Järvinen.

### **Yleistä**

Yhdistysten ja sidosryhmien yhteistyö on korostunut kuluneina vuosina. Sidosryhmäsuhteiden solmiminen ja ylläpito on entistä tärkeämpää. Siksi esimerkiksi kuluneen toimintakauden aikana on pyritty tiivistämään kanssakäymistä mm. Tammelan kunnan johtavien viranhaltijoiden ja päättäjien kanssa.

Toivottavaa olisi, että yhdistyksen jäsenet entistä enemmän antaisivat palautetta ja uusia ideoita toimintaamme. Tärkeintä olisi tehdä oikeita asioita niillä resursseilla, jotka meillä on käytettävissä.

Heinijärven Suojelu ry, hallitus